### 23. DE LES SET PARÀBOLES

VITA CHRISTI

SEGON DEL CARTOIXÀ

audiunt, et statim fervore persecutionis vel cujusli-  
{278a} bet tribulationis et tentationis arescit; cum per  
impatientiam desolantur et deficiunt, quia verbum  
praedicationis sine humore gratiae et amore virtutis  
non proficit. *Et hi radices non habent, scilicet profundae*  
*lirmitatis et firmi desiderii, et ideo ad tempus credunt, et*  
*in tempore tentationis recedunt, quia verbum prius*  
*receptum renuunt.*

Et sicut arbor quae saepe transplantatur, radices  
fixas non habet; sic hi frequenter de bono in malum  
mutantur, et in bono non radican-  
tuntur. Tentatione  
nempe probatur si verbum Dei radices fixerit, sicut  
impetu ventorum apparet si arbor bene radicata sit.  
Tales instabiles sunt de familia regis Saul, qui inter  
Prophetas erat Propheta, et inter stultos stultus.

*Et aliud cecidit inter spinas, id est in corda*  
*divitiarum ambitione sollicita, et sollicitudinibus*  
*earum lacerata, ac curis temporalibus nimis dedita per*  
*avaritiam; et simul exortae spinae, id est multiplicatae*  
*divitiae, suffocaverunt illud, id est impediunt fructum*  
*praedicationis, occupando mentem, ut in ea proficere*  
*non possent fructus spiritualis.*

Hi sunt qui audiunt et afficiuntur, et proponunt  
bonum facere, sed non proficiunt; quia suffocatur in  
eis bonum propositum, praevaleantibus in eis curis et  
divitiis et voluptatibus.

*Euntes enim a loco praedicationis ad mundana,*  
*suffocantur a sollicitudinibus, quae important avaram*  
*acquisitionem, et divitiis quae notant avaram*  
*conservationem, et voluptatibus vite, quae important*  
*lascivam fructificationem; et fructum non referunt, quia haec*  
*tria semen spirituale fructificare non sinunt, sicut*  
*spinae ex condensatione semen immissum suffocant, et*  
*oriri non permittunt. Divitiae quippe et honores,*  
*spinae sunt, quia sicut spinae suis punctationibus corpus*  
*laniant et cruentant, ac turpe et foedum in oculis*  
*hominum reddunt; sic amor et ambitio divitiarum et*  
*honorum, cogitationum suarum punctationibus, ac curis*  
*et sollicitudinibus, quae sunt spes acquirendi, ac timor*  
*perdendi, et sollicitudo conservandi animam lacerant;*  
*et cum usque ad peccatum perirahunt, quasi inflicto*  
*vulnere cruentant, ac miseram et infelicem coram*  
*oculis Dei faciunt. Et tamen sub his sentibus, esse*  
*delicias multi reputant, et quando de spiritualibus*

les eternes penes, naix en ell compuncció hi temor  
divina; però si tentació o tribulació lo asalta ni té  
fortalea ni paciència. Hi axí la sement qui brota,  
perquè no té rael's fondes, secà's hi de tot se va a perdre.  
Hi aquests són los qui a temps crehen hi tantost 5  
descrehen.